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Lampiran 1 : Perhitungan perubahan PDRB Sulsel dan PDB Indonesia

                     Tahun 2013-2017

Perubahan Perubahan

2013 2017 PDB 2013 2017 PDRB 

E.N,I,t-n E.N,I,t ∆E.N,I,t E.r,I,t-n E.r,I,t ∆r.I,t

Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 1,083,141.80 1,787,285 704,143.20 46,446.73 61,468.51 15,021.78

Pertambangan dan Penggalian 791,054.40 826,737.97 35,683.57 13,241.08 16,718.89 3,477.81

Industri Pengolahan 1,771,961.90 2,385,035.24 613,073.34 30,545.26 40,407.19 9,861.93

Pengadaan Listrik dan Gas 88,805.10 25,110.03 -63,695.07 199.76 272.65 72.89

Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur Ulang 6,539.90 8,614.06 2,074.16 295.55 344.53 48.98

Konstruksi 772,719.60 1,019,296 246,576.40 26,029.53 34,758.35 8,728.82

Perdagangan Besar dan Eceran; Reparasi Mobil dan Sepeda Motor 1,119,272.10 1,402,669.19 283,397.09 30,189.90 42,479.22 12,289.32

Transportasi dan Pergudangan 304,506.20 405,643.53 101,137.33 8,453.79 10,675.51 2,221.72

Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 243,748.30 325,319.05 81,570.75 2,953.97 4,081.80 1,127.83

Informasi dan Komunikasi 349,150.10 524,935.80 175,785.70 13,768.38 18,776.94 5,008.56

Jasa Keuangan dan Asuransi 305,515.10 393,208.23 87,693.13 7,626.12 10,275.00 2,648.88

Real Estat 244,237.50 307,789.21 63,551.71 7,932.62 10,222.29 2,289.67

Jasa Perusahaan 125,490.70 171,164.74 45,674.04 937.42 1,299.45 362.03

Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 289,448.90 339,836.54 50,387.64 10,292.85 11,926.34 1,633.49

Jasa Pendidikan 250,016.20 325,918.92 75,902.72 11,918.82 15,685.09 3,766.27

Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 84,621.40 113,135.97 28,514.57 4,021.32 5,717.08 1,695.76

Jasa lainnya 123,083.10 172,786.32 49,703.22 2,736.03 3,859.79 1,123.76

Total (Σ) 7,953,312.30 10,534,485.82 2,581,173.52 217,589.13 288,968.63 71,379.50

Sumber : Hasil olahan data,2018

Lapangan Usaha 
PDB IND PDRB Sulsel  



Lampiran 2 : Perhitungan National share (NS) Pada Provinsi Sulawesi Selatan 

                     Tahun 2013-2017

E.r,I,t-n E.N,t/E.N,t-n ( c ) National share

(a) (b) (axb)  d=(c-a)

Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 46,446.73 1.325 61,520.58 15,073.85

Pertambangan dan Penggalian 13,241.08 1.325 17,538.35 4,297.27

Industri Pengolahan 30,545.26 1.325 40,458.44 9,913.18

Pengadaan Listrik dan Gas 199.76 1.325 264.59 64.83

Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur Ulang 295.55 1.325 391.47 95.92

Konstruksi 26,029.53 1.325 34,477.17 8,447.64

Perdagangan Besar dan Eceran; Reparasi Mobil dan Sepeda Motor 30,189.90 1.325 39,987.75 9,797.85

Transportasi dan Pergudangan 8,453.79 1.325 11,197.39 2,743.60

Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 2,953.97 1.325 3,912.65 958.68

Informasi dan Komunikasi 13,768.38 1.325 18,236.78 4,468.40

Jasa Keuangan dan Asuransi 7,626.12 1.325 10,101.11 2,474.99

Real Estat 7,932.62 1.325 10,507.08 2,574.46

Jasa Perusahaan 937.42 1.325 1,241.65 304.23

Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 10,292.85 1.325 13,633.30 3,340.45

Jasa Pendidikan 11,918.82 1.325 15,786.96 3,868.14

Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 4,021.32 1.325 5,326.40 1,305.08

Jasa lainnya 2,736.03 1.325 3,623.98 887.95

Total (Σ) 217,589.13 1.325 288,205.66 70,616.53

Sumber : Hasil olahan data,2018

Lapangan Usaha 



Lampiran 3 : Perhitungan Proportional  share (PS) Pada Provinsi Sulawesi Selatan 

                     Tahun 2013-2017

E.r,I,t-n E.N,I,t/E.N,I,t-n E.N,t/E.N,t-n b-c Proportional 

(a) (b) (c) (d) share (axd)

Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 46,446.73 1.650 1.325 0.326 15,120.85

Pertambangan dan Penggalian 13,241.08 1.045 1.325 -0.279 -3,699.98

Industri Pengolahan 30,545.26 1.346 1.325 0.021 655.04

Pengadaan Listrik dan Gas 199.76 0.283 1.325 -1.042 -208.11

Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur Ulang 295.55 1.317 1.325 -0.007 -2.18

Konstruksi 26,029.53 1.319 1.325 -0.005 -141.57

Perdagangan Besar dan Eceran; Reparasi Mobil dan Sepeda Motor 30,189.90 1.253 1.325 -0.071 -2,153.84

Transportasi dan Pergudangan 8,453.79 1.332 1.325 0.008 64.21

Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 2,953.97 1.335 1.325 0.010 29.87

Informasi dan Komunikasi 13,768.38 1.503 1.325 0.179 2,463.53

Jasa Keuangan dan Asuransi 7,626.12 1.287 1.325 -0.038 -286.03

Real Estat 7,932.62 1.260 1.325 -0.064 -510.35

Jasa Perusahaan 937.42 1.364 1.325 0.039 36.96

Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 10,292.85 1.174 1.325 -0.150 -1,548.66

Jasa Pendidikan 11,918.82 1.304 1.325 -0.021 -249.69

Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 4,021.32 1.337 1.325 0.012 49.97

Jasa lainnya 2,736.03 1.404 1.325 0.079 216.91

Total (Σ) 217,589.13 21.51 22.52 -1.004 9,836.92

Sumber : Hasil olahan data,2018

Lapangan Usaha 



Lampiran 4 : Perhitungan Differential  share (DS) Pada Provinsi Sulawesi Selatan 

                     Tahun 2013-2017

E.r,I,t E.N,I,t/E.N,I,t-n E.r,I,t-n d Differential

(a) (b) ( c ) (bxc) shift (a-d)

Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan 61,469 1.650 46,446.73 76,641.44 -15,172.93

Pertambangan dan Penggalian 16,719 1.045 13,241.08 13,838.37 2,880.52

Industri Pengolahan 40,407 1.346 30,545.26 41,113.48 -706.29

Pengadaan Listrik dan Gas 273 0.283 199.76 56.48 216.17

Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah dan Daur Ulang 345 1.317 295.55 389.29 -44.76

Konstruksi 34,758 1.319 26,029.53 34,335.61 422.74

Perdagangan Besar dan Eceran; Reparasi Mobil dan Sepeda Motor 42,479 1.253 30,189.90 37,833.91 4,645.31

Transportasi dan Pergudangan 10,676 1.332 8,453.79 11,261.59 -586.08

Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 4,082 1.335 2,953.97 3,942.52 139.28

Informasi dan Komunikasi 18,777 1.503 13,768.38 20,700.31 -1,923.37

Jasa Keuangan dan Asuransi 10,275 1.287 7,626.12 9,815.07 459.93

Real Estat 10,222 1.260 7,932.62 9,996.72 225.57

Jasa Perusahaan 1,299 1.364 937.42 1,278.61 20.84

Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 11,926 1.174 10,292.85 12,084.64 -158.30

Jasa Pendidikan 15,685 1.304 11,918.82 15,537.27 147.82

Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 5,717 1.337 4,021.32 5,376.37 340.71

Jasa lainnya 3,860 1.404 2,736.03 3,840.89 18.90

Total (Σ) 288,968.63 21.51 217,589.13 298,042.58 -9,073.95

Sumber : Hasil olahan data,2018

Lapangan Usaha 
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